ПРОТОКОЛ
общественной комиссии по общественному обсуждению проекта
подпрограммы 3 «Формирование комфортной городской среды»

муниципальной программы «Обеспечение населения Кирилловского
района Вологодской области доступным жильем и формирование

комфортной среды для проживания на 2018 -  2024 годы»

г. Кириллов, ул. Преображенского, 4 26 июля 2021 года
зал заседаний 12 ч. 00 мин.
Присутствующие: М . человек_

Присутствует общественная комиссия в рамках проекта «Формирование ком
фортной городской среды» в составе:

Кузнецов А.Л., руководитель администрации района, председатель
общественной комиссии;

Шолопова Е.А., начальник управления строительства, ЖКХ и
природопользования администрации района, заместитель председателя
общественной комиссии;

Рыкшина Т.Ю., инженер управления строительства, ЖКХ и
природопользования администрации района, секретарь общественной
комиссии.

Члены комиссии:
Кузнецова А.А., исполнительный секретарь Кирилловского местного

отделения Всероссийской партии «Единая Россия»;
Капарулина Е.М., председатель районного отделения «Всероссийской

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов;

Маличаев А.Б., председатель Кирилловского отделения Союза
промышленников и предпринимателей Вологодской области, сопредседатель
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
в Кирилловском муниципальном районе;

Репин Е.А., руководитель администрации города Кириллова;
Прыганова Е.Н., и. о. начальника управления архитектуры и

градостроительства администрации района;
Терешина И.В., начальник управления по мобилизационной подготовке,

безопасности, делам ГО и ЧС администрации района;
Шачин В.П., председатель общественного совета Кирилловского

муниципального района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Общественное обсуждение проекта подпрограммы 3 «Формирование

комфортной городской среды» муниципальной программы «Обеспечение насе
ления Кирилловского района Вологодской области доступным жильем и фор
мирование комфортной среды для проживания на 2018 -  2024 годы».

2. Утверждение дизайн-проекта «Благоустройство территории у авто
станции в г. Кириллове».

По первому вопросу повестки
Слушали:

Шолопову Е.А., начальника управления строительства, ЖКХ и природо
пользования администрации района, заместителя председателя общественной
комиссии.

Общественное обсуждение проекта проводится в течение 30 дней со дня
опубликования проекта на официальном сайте Кирилловского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
официальный сайт). Проект размещен на официальном сайте Кирилловского
района 25 июня 2021 года.

В указанный период предложений участников общественного обсужде
ния проекта, заинтересованных лиц не поступало.

Шолопова Е.А. довела до присутствующих информацию о проекте под
программы 3 «Формирование комфортной городской среды» муниципальной
программы «Обеспечение населения Кирилловского района Вологодской обла
сти доступным жильем и формирование комфортной среды для проживания на
2018 -  2024 годы».

Решили:
Рекомендовать к утверждению подпрограмму 3 «Формирование ком

фортной городской среды» муниципальной программы «Обеспечение населе
ния Кирилловского района Вологодской области доступным жильем и форми
рование комфортной среды для проживания на 2018 -  2024 годы».

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки
Слушали:

Репина Е.А., руководителя администрации города Кириллова, члена об
щественной комиссии, предложил членам общественной комиссии согласовать
макет дизайн-проекта «Благоустройство территории у автостанции в г. Кирил
лове».

Решили:
Рекомендовать к утверждению дизайн-проект «Благоустройство террито

рии у автостанции в г. Кириллове».

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель

Секретарь

А.Л. Кузнецов

Т.Ю. Рыкшина